
　※平成２２年度から令和元年度は最終予算額、令和２年度は２月補正（第１０号）後現計の累計

Ⅱ　予算規模

（単位：百万円，％）

区　　分
令和元年度
最終予算額

 A

令和２年度予算額 対前年度比較
(B/A)×100現計予算額

令和２年度２月補正予算（第１０号）案の概要

Ⅰ　予算編成の考え方

　今回の補正予算は、新型コロナウイルス感染症に係る経済対策として事業者に総合的な支

援を行う市町村への助成に要する経費を予算化するとともに、今後の感染状況によっては年

度末までの間に営業時間短縮要請を行う場合もあり得ることから、協力金の支給経費を予備

的に計上

今回補正額 補正後予算額 B

一 般 会 計 1,176,795 1,311,668 9,000 1,320,668 112.2

うち 震災対応分 293,088 221,656 221,656 75.6

特 別 会 計 440,080 405,036 405,036 92.0

うち 震災対応分 3,215 2,219 2,219 69.0

準公 営 企業 会計 4,012 3,919 3,919 97.7

うち 震災対応分 790 627 627 79.4

公 営 企 業 会 計 48,338 47,665 47,665 98.6

うち 震災対応分 379 398 398 104.9

計（総会計） 1,669,226 1,768,288 9,000 1,777,288 106.5

（参考）

　平成２２年度以降の震災対応予算の累計は、６兆４，９７６億円（総会計）

うち 震災対応分 297,473 224,900 224,900 75.6

※四捨五入のため積上げと計が一致しない箇所がある

令 和 ３ 年 ２ 月

宮 城 県



 

Ⅲ 事業一覧 
（単位：千円,［  ］は債務負担行為） 

 
新型コロナウイルス感染症対策                                 

 

（拡充）・新型コロナウイルス感染症対応事業者支援費 ３,０００,０００ 

（既決:3,000,000）富県宮城推進室 

     営業時間短縮等により業況が悪化している事業者を支援する市町村への助成 

 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金 ６,０００,０００  

（既決:11,180,000）富県宮城推進室 

     今後営業時間短縮の要請が行われた場合、対象施設を運営する事業者に支給する協力金 

 

 
 

 

 

 

 

 



１　２月補正予算（第１０号）と前年度比較 （単位:千円,％）

令 和 元 年 度 増      減 比      較

最 終 予 算 額 現 計 予 算 額 ２月補正額(第１０号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,176,794,998 1,311,667,955 9,000,000 143,872,957 112.2 

　う ち　震災対応分 293,087,668 221,655,618 △ 71,432,050 75.6 

　う ち　通　 常　 分 883,707,330 1,090,012,337 9,000,000 215,305,007 124.4 

 特  別  会  計 ロ 440,080,010 405,035,710 △ 35,044,300 92.0 

　う ち　震災対応分 3,215,351 2,219,239 △ 996,112 69.0

　う ち　通　 常　 分 436,864,659 402,816,471 △ 34,048,188 92.2 

 合  計（イ＋ロ） ハ 1,616,875,008 1,716,703,665 9,000,000 108,828,657 106.7 

　う ち　震災対応分 296,303,019 223,874,857 △ 72,428,162 75.6 

　う ち　通　 常　 分 1,320,571,989 1,492,828,808 9,000,000 181,256,819 113.7 

 純          計 ニ 1,492,290,502 1,596,355,276 9,000,000 113,064,774 107.6 

　う ち　震災対応分 295,743,073 223,474,579 △ 72,268,494 75.6 

　う ち　通　 常　 分 1,196,547,429 1,372,880,697 9,000,000 185,333,268 115.5 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 4,012,375 3,919,203 △ 93,172 97.7 

　う ち　震災対応分 790,462 627,339 △ 163,123 79.4 

　う ち　通　 常　 分 3,221,913 3,291,864 69,951 102.2 

 公 営 企 業 会 計   へ 48,338,190 47,664,989 △ 673,201 98.6 

　う ち　震災対応分 379,218 397,872 18,654 104.9 

　う ち　通　 常　 分 47,958,972 47,267,117 △ 691,855 98.6 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,669,225,573 1,768,287,857 9,000,000 108,062,284 106.5 

　う ち　震災対応分 297,472,699 224,900,068 △ 72,572,631 75.6 

　う ち　通　 常　 分 1,371,752,874 1,543,387,789 9,000,000 180,634,915 113.2 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,544,641,067 1,647,939,468 9,000,000 112,298,401 107.3 

　う ち　震災対応分 296,912,753 224,499,790 △ 72,412,963 75.6 

　う ち　通　 常　 分 1,247,728,314 1,423,439,678 9,000,000 184,711,364 114.8 

２　２月補正予算（第１０号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

令 和 ２ 年 度 ２ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 １ ０ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

1,381,880,697

3,291,864

47,267,117

1,432,439,678

1,552,387,789

備                              考

224,900,068

1,777,287,857

224,499,790

1,656,939,468

使用料及び手数料

寄 附 金

223,474,579

1,605,355,276

627,339

3,919,203

397,872

47,664,989

令和２年度　会計別財政規模とその財源

令　　　和　　２　　年　　　度

会 計 区 分

1,501,828,808

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,320,667,955

402,816,471

一
般
会
計
＋
特
別
会
計

2,219,239

405,035,710

1,099,012,337

221,655,618

223,874,857

1,725,703,665

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

346,817,567

1,527,323

70,098,043

25,711,814

1,768,287,857

727,138,165

8,764,250

213,386,143

549,429

146,312,200

227,894,665

88,258

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

1,647,939,468

7,800,000

1,200,000

9,000,000

9,000,000

728,338,165

1,777,287,857

1,656,939,468

227,894,665

146,312,200

549,429

213,386,143

8,764,250

354,617,567

1,527,323

70,098,043

25,711,814

88,258

　（ ２ 月 補 正 （第１０号）分 ）

1,200,000

　（ 現 計 予 算 分 ）

293,200,000

102,845,000

39,556,000

1,261,000

213,823,588

395,000

45,185

3,095,924

622,919

566,618

10,000

15,516,562

14,589,977

4,710,392

36,900,000

727,138,165

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税

計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金



             （単位:千円,％）

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （第１０号） Ｂ  

  

県 税 291,830,000 24.8 293,200,000 293,200,000 22.2 100.5

地 方 消 費 税   

清 算 金 83,409,000 7.1 102,845,000 102,845,000 7.8 123.3

  

地 方 譲 与 税 39,380,000 3.3 39,556,000 39,556,000 3.0 100.4

  

地方特例交付金 2,691,612 0.2 1,261,000 1,261,000 0.1 46.8

  

地 方 交 付 税 203,700,550 17.3 213,823,588 213,823,588 16.2 105.0

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 422,027 0.0 395,000 395,000 0.0 93.6

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,520,751 0.5 7,342,992 7,342,992 0.6 133.0

使 用 料 及 び  

手 数 料 13,433,564 1.1 13,901,607 13,901,607 1.1 103.5

  

国 庫 支 出 金 245,456,779 20.9 293,604,538 7,800,000 301,404,538 22.8 122.8

  

財 産 収 入 1,533,606 0.1 1,482,685 1,482,685 0.1 96.7

  

寄 附 金 693,407 0.1 98,258 98,258 0.0 14.2

  

繰 入 金 77,801,416 6.6 71,265,261 1,200,000 72,465,261 5.5 93.1

 

繰 越 金 19,052,529 1.6 14,589,977 14,589,977 1.1 76.6

  

諸 収 入 92,097,471 7.8 149,606,949 149,606,949 11.3 162.4

  

県 債 99,772,286 8.5 108,695,100 108,695,100 8.2 108.9

  

  

歳 入 合 計 1,176,794,998 100.0 1,311,667,955 9,000,000 1,320,667,955 100.0 112.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

令和元年度 令   和　　２　　年   度

令 和 ２ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 



（単位:千円,％）

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ ０ 号） Ｂ  

213,131,985 18.1 218,302,649 218,302,649 16.5 102.4

38,931,873 3.3 47,976,119 47,976,119 3.6 123.2

6,857,655 0.6 9,134,659 9,134,659 0.7 133.2

42,229,758 3.6 45,810,910 45,810,910 3.5 108.5

73,909,136 6.3 132,236,978 132,236,978 10.0 178.9

55,801,572 4.7 27,725,884 27,725,884 2.1 49.7

2,298,212 0.2 1,726,471 1,726,471 0.1 75.1

277,163,695 23.6 374,733,304 9,000,000 383,733,304 29.1 138.5

710,323,886 60.4 857,646,974 9,000,000 866,646,974 65.6 122.0

235,143,235 20.0 240,377,912 240,377,912 18.2 102.2

165,735,342 14.1 155,654,893 155,654,893 11.8 93.9

 公    共 141,672,217 12.0 138,176,253 138,176,253 10.5 97.5

 そ の 他 24,063,125 2.0 17,478,640 17,478,640 1.3 72.6

        単 独 事 業 41,930,122 3.6 50,817,763 50,817,763 3.8 121.2

 公    共 11,836,476 1.0 12,012,069 12,012,069 0.9 101.5

 そ の 他 30,093,646 2.6 38,805,694 38,805,694 2.9 128.9

4,716,709 0.4 7,421,167 7,421,167 0.6 157.3

22,761,062 1.9 26,484,089 26,484,089 2.0 116.4

105,030,679 8.9 90,570,861 90,570,861 6.9 86.2

95,055,771 8.1 80,945,513 80,945,513 6.1 85.2

8,450,727 0.7 5,037,723 5,037,723 0.4 59.6

239,175 0.0 130,000 130,000 0.0 54.4

1,285,006 0.1 4,457,625 4,457,625 0.3 346.9

340,173,914 28.9 330,948,773 330,948,773 25.1 97.3

111,840,938 9.5 109,211,552 109,211,552 8.3 97.6

14,032,260 1.2 13,260,656 13,260,656 1.0 94.5

424,000 0.0 600,000 600,000 0.0 141.5

1,176,794,998 100.0 1,311,667,955 9,000,000 1,320,667,955 100.0 112.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

令和元年度 令   和　　２　　年   度

令 和 ２ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費



             （単位:千円,％）

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （第１０号） Ｂ  

県 税 291,830,000 19.6 293,200,000 293,200,000 18.3 100.5

地 方 消 費 税   

清 算 金 83,409,000 5.6 102,845,000 102,845,000 6.4 123.3

  

地 方 譲 与 税 39,380,000 2.6 39,556,000 39,556,000 2.5 100.4

  

地方特例交付金 2,691,612 0.2 1,261,000 1,261,000 0.1 46.8

  

地 方 交 付 税 203,700,550 13.7 213,823,588 213,823,588 13.3 105.0

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 422,027 0.0 395,000 395,000 0.0 93.6

分 担 金 及 び   

負 担 金 64,701,081 4.3 63,577,887 63,577,887 4.0 98.3

使 用 料 及 び  

手 数 料 13,444,968 0.9 13,913,018 13,913,018 0.9 103.5

  

国 庫 支 出 金 304,031,664 20.4 346,026,441 7,800,000 353,826,441 22.0 116.4

  

財 産 収 入 1,599,404 0.1 1,602,315 1,602,315 0.1 100.2

  

寄 附 金 693,407 0.0 98,258 98,258 0.0 14.2

  

繰 入 金 100,026,519 6.7 102,769,433 1,200,000 103,969,433 6.5 103.9

 

繰 越 金 22,317,249 1.5 15,139,406 15,139,406 0.9 67.8

  

諸 収 入 160,452,235 10.8 222,096,830 222,096,830 13.8 138.4

  

県 債 203,590,786 13.6 180,051,100 180,051,100 11.2 88.4

  

  

歳 入 合 計 1,492,290,502 100.0 1,596,355,276 9,000,000 1,605,355,276 100.0 107.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

令和元年度 令   和　　２　　年   度

令 和 ２ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ＋ 特 別 会 計 ･ 純 計 ） 



（単位:千円,％）

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （第１０号） Ｂ  

213,134,193 14.3 218,306,710 218,306,710 13.6 102.4

39,276,307 2.6 48,315,375 48,315,375 3.0 123.0

6,857,655 0.5 9,134,659 9,134,659 0.6 133.2

42,229,758 2.8 45,810,910 45,810,910 2.9 108.5

74,452,763 5.0 134,133,144 134,133,144 8.4 180.2

55,805,971 3.7 27,780,227 27,780,227 1.7 49.8

2,298,212 0.2 1,726,471 1,726,471 0.1 75.1

476,630,339 31.9 565,371,149 9,000,000 574,371,149 35.8 120.5

910,685,198 61.0 1,050,578,645 9,000,000 1,059,578,645 66.0 116.3

235,111,419 15.8 240,486,506 240,486,506 15.0 102.3

165,634,367 11.1 155,691,973 155,691,973 9.7 94.0

 公    共 141,540,310 9.5 138,181,077 138,181,077 8.6 97.6

 そ の 他 24,094,057 1.6 17,510,896 17,510,896 1.1 72.7

        単 独 事 業 41,999,281 2.8 50,889,277 50,889,277 3.2 121.2

 公    共 11,836,476 0.8 12,012,069 12,012,069 0.7 101.5

 そ の 他 30,162,805 2.0 38,877,208 38,877,208 2.4 128.9

4,716,709 0.3 7,421,167 7,421,167 0.5 157.3

22,761,062 1.5 26,484,089 26,484,089 1.6 116.4

105,114,679 7.0 90,570,861 90,570,861 5.6 86.2

95,055,771 6.4 80,945,513 80,945,513 5.0 85.2

8,534,727 0.6 5,037,723 5,037,723 0.3 59.0

239,175 0.0 130,000 130,000 0.0 54.4

1,285,006 0.1 4,457,625 4,457,625 0.3 346.9

340,226,098 22.8 331,057,367 331,057,367 20.6 97.3

239,986,028 16.1 212,988,831 212,988,831 13.3 88.8

969,178 0.1 1,130,433 1,130,433 0.1 116.6

424,000 0.0 600,000 600,000 0.0 141.5

1,492,290,502 100.0 1,596,355,276 9,000,000 1,605,355,276 100.0 107.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

令和元年度 令   和　　２　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

令 和 ２ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ＋ 特 別 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業



             （単位:千円,％）

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ ０ 号 ） Ｂ  

県 税 291,830,000 18.9 293,200,000 293,200,000 17.7 100.5

地 方 消 費 税   

清 算 金 83,409,000 5.4 102,845,000 102,845,000 6.2 123.3

  

地 方 譲 与 税 39,380,000 2.5 39,556,000 39,556,000 2.4 100.4

  

地方特例交付金 2,691,612 0.2 1,261,000 1,261,000 0.1 46.8

  

地 方 交 付 税 203,700,550 13.2 213,823,588 213,823,588 12.9 105.0

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 422,027 0.0 395,000 395,000 0.0 93.6

分 担 金 及 び   

負 担 金 70,834,706 4.6 70,143,228 70,143,228 4.2 99.0

使 用 料 及 び  

手 数 料 31,082,134 2.0 28,807,738 28,807,738 1.7 92.7

  

国 庫 支 出 金 305,562,010 19.8 347,440,486 7,800,000 355,240,486 21.4 116.3

  

財 産 収 入 3,253,387 0.2 2,093,941 2,093,941 0.1 64.4

  

寄 附 金 693,407 0.0 98,258 98,258 0.0 14.2

  

繰 入 金 105,498,948 6.8 108,554,316 1,200,000 109,754,316 6.6 104.0

 

繰 越 金 22,402,490 1.5 15,139,406 15,139,406 0.9 67.6

  

諸 収 入 171,152,447 11.1 232,605,057 232,605,057 14.0 135.9

  

県 債 206,710,786 13.4 183,212,200 183,212,200 11.1 88.6

内部留保資金等   

（ 企 業 会 計 ） 6,017,563 0.4 8,764,250 8,764,250 0.5 145.6

  

歳 入 合 計 1,544,641,067 100.0 1,647,939,468 9,000,000 1,656,939,468 100.0 107.3

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

令和元年度 令   和　　２　　年   度

令 和 ２ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 



（単位:千円,％）

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （第１０号） Ｂ  

214,172,234 14.0 219,419,919 219,419,919 13.4 102.5

46,642,523 3.1 55,802,482 55,802,482 3.4 119.6

8,126,306 0.5 10,233,349 10,233,349 0.6 125.9

42,229,758 2.8 45,810,910 45,810,910 2.8 108.5

75,662,763 5.0 135,434,144 135,434,144 8.3 179.0

55,805,971 3.7 27,780,227 27,780,227 1.7 49.8

2,298,212 0.2 1,726,471 1,726,471 0.1 75.1

479,816,164 31.4 568,970,130 9,000,000 577,970,130 35.2 120.5

924,753,931 60.6 1,065,177,632 9,000,000 1,074,177,632 65.5 116.2

245,039,950 16.0 251,270,863 251,270,863 15.3 102.5

168,279,641 11.0 158,891,843 158,891,843 9.7 94.4

 公    共 141,540,310 9.3 138,181,077 138,181,077 8.4 97.6

 そ の 他 26,739,331 1.8 20,710,766 20,710,766 1.3 77.5

        単 独 事 業 48,941,291 3.2 58,326,901 58,326,901 3.6 119.2

 公    共 11,836,476 0.8 12,012,069 12,012,069 0.7 101.5

 そ の 他 37,104,815 2.4 46,314,832 46,314,832 2.8 124.8

5,057,956 0.3 7,568,030 7,568,030 0.5 149.6

22,761,062 1.5 26,484,089 26,484,089 1.6 116.4

105,721,494 6.9 91,078,361 91,078,361 5.6 86.1

95,358,086 6.2 80,945,513 80,945,513 4.9 84.9

8,839,227 0.6 5,545,223 5,545,223 0.3 62.7

239,175 0.0 130,000 130,000 0.0 54.4

1,285,006 0.1 4,457,625 4,457,625 0.3 346.9

350,761,444 23.0 342,349,224 342,349,224 20.9 97.6

250,297,748 16.4 221,736,115 221,736,115 13.5 88.6

969,178 0.1 1,130,433 1,130,433 0.1 116.6

435,796 0.0 612,100 612,100 0.0 140.5

1,527,218,097 100.0 1,631,005,504 9,000,000 1,640,005,504 100.0 107.4

17,422,970 16,933,964 16,933,964 97.2

1,544,641,067 1,647,939,468 9,000,000 1,656,939,468 107.3

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

令和元年度 令   和　　２　　年   度

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

補 助 事 業

単 独 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

令 和 ２ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金



（単位:千円,％）

区

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 １ ０ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,662,827 0.1 1,594,397 1,594,397 0.1 95.9

総 務 費 88,307,706 7.5 60,816,205 60,816,205 4.6 68.9

一 民 生 費 142,599,371 12.1 155,092,991 155,092,991 11.7 108.8

衛 生 費 31,519,224 2.7 67,465,775 67,465,775 5.1 214.0

労 働 費 3,009,119 0.3 3,997,302 3,997,302 0.3 132.8

般 農 林 水 産 業 費 83,477,444 7.1 86,621,300 86,621,300 6.6 103.8

商 工 費 110,151,035 9.4 199,148,283 9,000,000 208,148,283 15.8 189.0

土 木 費 151,111,119 12.8 148,375,781 148,375,781 11.2 98.2

会 警 察 費 51,951,907 4.4 53,198,238 53,198,238 4.0 102.4

教 育 費 183,655,274 15.6 199,892,935 199,892,935 15.1 108.8

災 害 復 旧 費 99,669,904 8.5 90,485,389 90,485,389 6.9 90.8

計 公 債 費 112,291,968 9.5 109,598,159 109,598,159 8.3 97.6

諸 支 出 金 116,964,100 9.9 134,781,200 134,781,200 10.2 115.2

予 備 費 424,000 0.0 600,000 600,000 0.0 141.5

計 1,176,794,998 100.0 1,311,667,955 9,000,000 1,320,667,955 100.0 112.2

そ 特 別 会 計 440,080,010 405,035,710 405,035,710 92.0

の 準公営企業会計 4,012,375 3,919,203 3,919,203 97.7

他 公 営 企 業 会 計 48,338,190 47,664,989 47,664,989 98.6

1,669,225,573 1,768,287,857 9,000,000 1,777,287,857 106.5

1,544,641,067 1,647,939,468 9,000,000 1,656,939,468 107.3

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

令 和 元 年 度 令   和　　２　　年   度

令 和 ２ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別



（単位:千円,％）

区

最終予算額 構成比 現計予算額 ２月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （第１０ 号） Ｂ

総 務 部 209,936,717 17.8 204,329,932 204,329,932 15.5 97.3

震災復興･企画部 8,062,062 0.7 10,132,700 10,132,700 0.8 125.7

環 境 生 活 部 12,447,789 1.1 11,834,727 11,834,727 0.9 95.1

保 健 福 祉 部 166,535,699 14.2 214,615,179 214,615,179 16.3 128.9

経済商工観光部 112,807,640 9.6 201,996,676 9,000,000 210,996,676 16.0 187.0

農 政 部 62,539,900 5.3 75,433,438 75,433,438 5.7 120.6

水 産 林 政 部 38,278,474 3.3 46,924,089 46,924,089 3.6 122.6

土 木 部 231,317,422 19.7 199,703,947 199,703,947 15.1 86.3

議会・出納・各種委 3,383,937 0.3 3,368,465 3,368,465 0.3 99.5

警 察 本 部 52,641,802 4.5 56,271,998 56,271,998 4.3 106.9

教 育 庁 166,127,588 14.1 176,858,645 176,858,645 13.4 106.5

公 債 費 112,291,968 9.5 109,598,159 109,598,159 8.3 97.6

予 備 費 424,000 0.0 600,000 600,000 0.0 141.5

計 1,176,794,998 100.0 1,311,667,955 9,000,000 1,320,667,955 100.0 112.2

そ 特 別 会 計 440,080,010 405,035,710 405,035,710 92.0

の 準公営企業会計 4,012,375 3,919,203 3,919,203 97.7

他 公 営 企 業 会 計 48,338,190 47,664,989 47,664,989 98.6

1,669,225,573 1,768,287,857 9,000,000 1,777,287,857 106.5

1,544,641,067 1,647,939,468 9,000,000 1,656,939,468 107.3

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

一
　
　
　
　
　
般
　
　
　
　
　
会
　
　
　
　
　
計

令 和 元 年 度 令   和　　２　　年   度

令 和 ２ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別



 



 

第３７７回宮城県議会（定例会）提出予定議案一覧 

 

Ⅰ 予算議案（１件） 

 

（１） 議第 69 号議案 

 

 

 

令和２年度 宮 城 県 一 般 会 計 補 正 予 算                     
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